
1 

ARRETE N° 2024-687 

portant rectification d’une erreur matérielle contenue dans l’arrêté n°2024-684 portant liste nominative 
des candidats admis au  

CONCOURS EXTERNE DE CAPITAINE DE SAPEURS-POMPIERS PROFESSIONNELS - Session 2023 

Catégorie A : Femme/Homme 

La Présidente du Centre de Gestion d’Ille et Vilaine, 

VU le Code général de la fonction publique,  

VU la loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté, 

VU la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 modifiée de transformation de la fonction publique, 

VU la loi n°2021-1520 du 25 novembre 2021 visant à consolider notre modèle de sécurité civile et valoriser le 
volontariat des sapeurs-pompiers et les sapeurs-pompiers professionnels, 

VU l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 modifiée relative à l’organisation des examens et concours 
pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de Covid-19, 

VU le décret n°90-850 du 25 septembre 1990, modifié, portant dispositions communes à l’ensemble des 

sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013, modifié, relatif aux conditions générales de recrutement et 

d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la 

fonction publique territoriale, 

VU le décret n° 2016-2008 du 30 décembre 2016, modifié, portant statut particulier du cadre d’emplois des 

capitaines, commandants et lieutenants colonels de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n° 2020-1474 du 30 novembre 2020, modifié, fixant les modalités d’organisation des concours et 

examens professionnels des cadres d’emplois de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n° 2020-1695 du 24 décembre 2020 modifié pris pour l’application des articles 7 et 8 de 

l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 modifiée relative à l’organisation des examens et concours 

pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de Covid-19, 

VU l’arrêté du 30 novembre 2020 relatif aux programmes des concours et examens professionnels des cadres 

d’emplois de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU l’arrêté du 30 novembre 2020 relatif aux épreuves physiques communes aux concours externe ouverts pour 
le recrutement de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU l’arrêté n° 2022-1014 du 26 octobre 2022, modifié, portant ouverture pour l’ensemble du territoire national 
du concours externe de capitaine de sapeurs-pompiers professionnelles, session 2023, 

VU l’arrêté n° 2023-708 du 25 mai 2023 portant liste nominative des membres du jury du concours externe de 
capitaine de sapeurs-pompiers professionnels, session 2023, 

Publié par affichage électronique 
sur le site du CDG 35 
www.cdg35.fr 

le 24/10/2024 



 2 

 
 

VU l’arrêté n° 2023-709 du 25 mai 2023 portant liste nominative des candidats admis à concourir sous réserve 
au concours externe de capitaine de sapeurs-pompiers professionnels, session 2023, 
 
VU l’arrêté n°2023-881 du 28 août 2023 portant levée de réserve des candidats admis à concourir sous réserve 
au concours externe de capitaine de sapeurs-pompiers professionnels, session 2023, 
 
VU l’arrêté n°2023-932 du 11 septembre 2023 portant liste nominative des candidats admissibles au concours 
externe de capitaine de sapeurs-pompiers professionnels - session 2023, 
 
VU l’arrêté n°2024-544 du 4 juillet 2024 portant liste nominative des candidats préadmis au concours externe 

de capitaine de Sapeurs-Pompiers professionnels – session 2023, 

 

VU l’arrêté n°2024-663 du 3 octobre 2024 portant liste nominative des examinateurs complémentaires désignés 
pour participer, en sus et sous l’autorité du jury, aux épreuves orales d’admission du concours externe de 
capitaine de sapeurs-pompiers professionnels – session 2023, 
 
VU l’arrêté n°2024-684 du 21 octobre 2024 portant liste nominative des candidats admis au concours externe de 
capitaine de sapeurs-pompiers professionnels -session 2023, 

Considérant qu’il convient de rectifier une erreur matérielle de frappe dans la retranscription d’un chiffre en 
lettres concernant le nombre de candidats admis au concours, 

 

A R R E T E : 
 

Article 1 :  
 
Le nombre de candidats déclarés admis à la session 2023 du concours externe de capitaine de sapeurs-pompiers 
professionnels, organisé par le centre de gestion d’Ille et Vilaine pour l’ensemble du territoire national, est 
arrêté à 244 (deux cent quarante-quatre) candidats. 

 
Article 2 : 
 

Les autres dispositions de l’arrêté n°2024-684 susvisé restent inchangées. 
 

Article 3 : 
 

Le Directeur général du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera 
publié sur le site internet du Centre de Gestion d’Ille et Vilaine. 
 
Ampliation du présent arrêté sera transmise à Monsieur le Préfet du département d'Ille-et-Vilaine. 

 

Article 4 : 

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine : 

- certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir par courrier adressé 
au Tribunal administratif de Rennes ou par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site 
www.telerecours.fr, dans un délai de 2 mois à compter de la présente publication. 

 
 
 Fait à Thorigné-Fouillard, 
 Le 23 octobre 2024 
 

 
 

 

AR-Préfecture de Rennes

035-283503563-20241023-1-AI

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 23-10-2024

Publication le : 23-10-2024



a 
LISTE DES CANDIDATS ADMIS 

 
AU CONCOURS EXTERNE DE CAPITAINE DE SAPEURS-POMPIERS PROFESSIONNELS 

 SESSION 2023 
 

 
Centre de Gestion organisateur : 

 

Centre de Gestion d’Ille-et-Vilaine 
Village des Collectivités Territoriales 

1 avenue de Tizé – CS 13600 
35236 THORIGNÉ FOUILLARD CEDEX 

 
 

NOM Prénom Identifiant 
AGNERAY Cyril 205727  
ANCELOT Johann 206617  
ANFOSSO Marc 205660  
ARGAUD Rémi 207468  

ARNICHAND Lucas 210304  
AUVERT Gabriel 206464  
BACOU Julien 209847  
BAILLY Thomas 208229  

BANGOURA David 208009  
BARRAU Sébastien 205648  

BARRELIER Léa 209859  
BASLE Camille 206120  

BATAILLE Florian 209882  
BAUDUFFE Thomas 205754  
BAUVAIS Ronan 208298  

BEAUVAIS Thierry 210115  
BEINZE Lisa 205358  

BEL Yannick 207403  
BELLEGARDE Richard 205725  

BENEY Angelique 207491  
BERTOLDI Erica 207169  
BIANCHI Michaël 206985  
BILLEAU David 205374  
BIZIEN Emmanuel 207757  
BLAYA Florent 205393  

BONNET Alexia 207673  
BOUCHAUX Manon 205320  
BOUCHET Stan 209891  
BOUCHIE Mathieu 208096  

BOURDEAU Flavie 210249  
BOURDON Julien 208254  

BOYER Olivier 206580  
BOYET Benjamin 206711  
BRAHIC Antonin 209619  
BRICE Axel 207151  
BRIER Jean-Baptiste 205937  

BRULFERT Raphaël 208343  
BRUN Patrick 207233  

CAHOUR Mael 209756  
CARDONA Anne-Cécile 205347  

CASAUBIEILH Brice 205856  
CASTELBOU Quentin 207469  
CECCOTTI Romain 210036  

CELTON-OLLU Charlotte 206653  
CHAPELAIN Joris 207210  

CHARMILLON Thomas 206504  
CHEVIET Julien 206994  

Annexe à l’arrêté n°2024-684 du 21 octobre 2024 



NOM Prénom Identifiant 
CHEVRIER Nicolas 208379  

CHIKLY Jules 205288  
CHOPINEAU Marina 206682  
CHUPEAU Benjamin 207921  
CHUPEAU Maxime 205812  
CLAIRET Rémy 205803  
COLLIOT Marie 206239  
COMPIN Lucile 206723  

CONCORDET Corentin 209828  
CORMIER Alexandre 205518  
COTISSON Alexis 206393  

COULOMBIER Louis 205434  
COUTU Quentin 205704  

COUTURIER Mael 207016  
CRESSENT Guillaume 205932  

CROCHEMORE Denis 209789  
CROCHET Kévin 207031  

CROIZEAU-FORISSIER Sébastien 206304  
D'HOTMAN DE VILLIERS Alexandre 205804  

DANGLADES Alvyn 205726  
DE ABREU LOPES Fabien 207073  

DE VITA Gael 208369  
DECOOL Arthur 205363  

DENEGRE Sylvain 206621  
DESFOSSEZ Chloé 206254  
DESSACHY Jonathan 205718  
DESUMEUR Loïc 209583  

DILLENSEGER Mathieu 207008  
DOUGUEDROIT Matthieu 206971  

DOURDET Bérengère 207310  
DUBAIN Mathieu 206007  
DUBOIS Stéphane 207509  
DULAC Hugo 209989  

DUMONT Thibault 205399  
DUPONT Guilhem 205680  
DUPONT Mickael 205353  

DUQUESNE Antoine 205455  
DUSSAUD Franck 205761  

DUSSERRE Romain 207054  
EDOUARD Baptiste 205386  

ERARD Morgan 205474  
FALCO Lucas 208390  
FAURE Corentin 207388  
FLIPPE Yannick 206896  

FRERET Thibaud 206308  
GACQUIERES Maxime 208241  

GAHÉRY Pierre-Louis 207924  
GALLI Olivier 205298  
GAU Guillaume 206419  

GAULIER Klédenn 207800  
GENTILS Pierre 206697  
GERMAIN Rémi 207883  
GESSIER Pierre 206787  

GIACOMONI Gaëlle 205346  
GIROUD Camille 205487  

GOMBERT Julien 208191  
GONCKEL Bruno 209460  
GONZALEZ Loise 205312  
GOUNET Geoffrey 205547  
GRIERE Matthieu 208095  
GUEGAN Killian 207489  

GUERCHE Bastien 208190  
GUIDOUX Laurine 208284  



NOM Prénom Identifiant 
GUSTAVE Théo 205850  

HAENSLER Philippe 209557  
HAMELIN Frédéric 206193  
HARRY Benoît 205815  
HAUPA Baptiste 205843  

HEBERLE Mathilde 206422  
HELIGON Arnaud 207777  
HENRY Alice 210323  
HENRY Aurélien 205895  

HUC Quentin 206448  
HUSSON Louis 206299  
JACOMY Galdric 205925  
JAMET Aurore 210138  
JAUD Maxime 205672  
JEGU Yohan 209617  

JOURDAIN DE THIEULLOY Arnaud 205392  
JOVER Jeremy 208034  
JUHEL Fabien 207999  

KEREBEL Erwan 207823  
KUKLEWICZ Julie 210071  

LABE Quentin 207297  
LABOUROT Damien 207913  
LACRAMPE Benjamin 208183  
LAGARDE Raphaël 207981  
LALANDRE Thierry 207410  

LANCHA Elodie 207557  
LANCIANO Julien 208115  
LAOUISSI Kamal 205279  
LAROUI Khadidja 207193  

LAUNOIS Valentin 208092  
LAVERGNE Mathieu 207594  
LE DROGO Christophe 206620  
LE GARFF Killian 206549  
LE NOUY Kristen 209588  
LECAILLE Sébastien 206775  

LECARPENTIER Julien 205544  
LECIEUX Thomas 206535  

LEFRANCOIS Amélie 206147  
LEMAITRE Adrien 209680  
LEMARIE Mélissa 205465  

LETOFFET Damien 208047  
LEVY--FALK Arthur 205968  
LHUILLIER Salomé 205539  

LIBES Stéphane 210032  
LIMARE Alann 206583  
LIOGIER Baptiste 207636  
LOPES Joris 210254  

LOSFELD Stephen 206214  
MAAMIR Mohamed 205567  

MACDONALD Vincent 206349  
MAISONIAL Melvin 205897  

MALET Bruno 209524  
MARCHAND Yann 206676  

MARCHETTO Fabien 208268  
MARETTE Pierre 207098  

MARRE Alan 206529  
MARY Laurent 208101  

MAUREL Mélanie 207951  
MIALOUX Jean-Paul 206203  

MISKIEWIECZ Charly 205537  
MONDOLONI Lena 207099  

MOREL Antoine 206988  
MORIN Julien 209599  



NOM Prénom Identifiant 
MORVAN Yann 205395  
MOUTON Mickael 206551  
MUGNIER Louis 210326  
NAHON Salomé 205331  
OPPIN Alexandre 205827  
ORGAZ Mickaël 210153  

PANIEGO-MARTINEZ Rémy 208236  
PASQUELIN Etienne 208415  

PAUL Michael 210164  
PELLEGRINI Thomas 205482  

PERRIN Florian 207075  
PIGNON Cedric 208202  
PINEAUD Valentin 205422  

POINTECOUTEAU Rémy 205280  
POIROT Thibault 205902  

POIX Colin 207756  
POL Enzo 208051  

POMEON Maxence 208271  
POUSSET Sébastien 207798  

PRETE Marine 205644  
PREVOST Romain 207499  

PROUD Romain 207017  
PROVENT Mélanie 205748  

PRUD'HOMME Valentin 209632  
RAMBAUD Charles 208060  

RAUZY Bastien 209842  
RAYON Corentin 205597  
REBECA Alexandre 208383  

REPERANT Thibault 206940  
RETOLIA Léonel 205716  

RICCI Gilles 205806  
RIPERT Enguerrand 207321  
RIVIERE Charles 205437  
RIVOIRE Clément 206871  
RONDEL Sterenn 206415  
ROSSEL Florine 205297  

ROULLIER Tom 207092  
ROUQUAYROL Joffrey 209465  

ROUSSEAU Simon 209896  
ROUZE Geoffrey 206928  

RUSCONI Lisa 205755  
RYCKEBUSCH Romain 207927  

SCHOHN Irénée 206064  
SEIGNEUL Fabien 209784  

SERGHERAERT Théo 205371  
SETTI Gabriel 207497  

SILVA MENDES Loic 206048  
SIMOES Philippe 210287  

SPILEMONT Jean-Baptiste 206772  
STOLL Guillaume 207261  

STOUFFLET Carole 205342  
SWAL Marie 210120  

TARANTOLA Seraphin 206298  
TERCERO Lionel 206910  

TEREFENKO Chloé 207622  
THEGAT Wandy 205638  
TINTANÉ Rémi 206449  

TONNAIRE Amaury 205376  
TRIHAN Tristan 205424  

TURON-LAGOT Allison 206569  
VAN TUE Alexandre 210122  

VERGNES Thibault 207110  
VIDON BUTHION John 208356  



NOM Prénom Identifiant 
VIN Joris 207705  

WALTHER Julian 208233  
WATTS Abigail 208079  

WERENFRID Ernest 207844  
WERSINGER Sébastien 205849  

WICKER Louise 206219  
ZICARI Aurélie 205463  

ZIMMERMANN Thomas 206369  
 

Soit 244 candidats admis 
 


	13- MODIF Arrêté des ADMIS CAP EXTERNE 2024-687_tpn
	12-Liste admis Capitaine EXTERNE
	LISTE DES CANDIDATS ADMIS


